[image: image1.jpg]

СОВЕТ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	р.п. Духовницкое

	от31 июля2019 года

	№11/54

	Об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образованияза 1 полугодие 2019 года

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ,Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального образования, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе в Духовницком муниципальномобразовании, заслушав информациюЗотовой О.А., начальника финансового управления администрации  района,об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 1 полугодие2019 года, Совет Духовницкого муниципального образования
РЕШИЛ:

1.Информацию, об исполнении бюджета Духовницкого муниципального образования за 1 полугодие 2019 года, принять к сведению.
2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция газеты «Авангард».

ГлаваДуховницкого
муниципального образования                                         О.С. Небалуева
Пояснительная записка по исполнению
бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района за 1 полугодие 2019 года
                                                        ДОХОДЫ
Общий объем доходной части бюджета Духовницкого муниципального образования за 1 полугодие 2019 года составил 5636,5 тыс. рублей, по сравнению с аналогичным периодом прошлого года больше на 1309,6 тыс. рублей. Налоговые доходы составили 5442,8 тыс. рублей, неналоговые доходы составили – 0,6 тыс. рублей. В бюджет Духовницкого муниципального образования поступило межбюджетных трансфертов в сумме 193,1 тыс. рублей из них:
- дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности             112,5 тыс. рублей;
- субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 80,6      тыс. рублей.

Налог на доходы физических лиц исполнен в сумме – 2202,9 тыс. рублей, по сравнению с 1 полугодием 2018 года больше на 38,1 тыс. рублей.
Единый сельскохозяйственный налог при плане на  2019 года – 1900,0 тыс. рублей исполнено в сумме 1908,4 тыс. рублей или 100,4 %, по сравнению с аналогичным периодом 2018 года больше на 1083,1 тыс. рублей.
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений исполнен в сумме 118,2 тыс. рублей по нормативу отчисления 100 % в бюджет муниципального образования.
Земельный налог с организаций и физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений исполнен в сумме 378,9 тыс. рублей или 21,4 %  от плановых назначений на            2019 года.
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации исполнены в сумме – 834,4 тыс. рублей или 51,8 % к плановым назначениям  2019 года.
            Прочие поступления от штрафов исполнены в сумме - 0,6 тыс. рублей.

            Дефицит бюджета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района сложился в сумме – 366,1 тыс. рублей.

                                                         РАСХОДЫ
Бюджет Духовницкого муниципального образования по расходам                за 1 полугодие 2019 года исполнен в сумме 6002,6 тыс. рублей, из них:
- по разделу «общегосударственные вопросы» исполнено в сумме – 84,4 тыс. рублей или 85,3% к плановым назначениям 2019 года;

-  по разделу  «национальная оборона» в сумме 80,6 тыс. рублей или 38,9%;

-  по разделу  «национальная безопасность» в сумме 2,0 тыс. рублей;

- по разделу «национальная экономика» исполнено –1682,0 тыс. рублей или 36,2 % к плановым назначениям 2019 года;

- по разделу «жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили – 3841,3 тыс. рублей, из них:

расходы на коммунальное хозяйство исполнены в сумме – 99,0 тыс. рублей;

на уличное освещение расходы составили – 763,2 тыс. рублей, из них перечислено субсидии МБУ «Благоустройство» на выполнение государственного (муниципального) задания в сумме - 300,0 тыс. рублей;

на озеленение в сумме – 240,0 тыс. рублей;

на организацию и содержание мест захоронения в сумме – 177,0 тыс. рублей;

на прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений в сумме – 2562,1 тыс. рублей, из них перечислено субсидии МБУ «Благоустройство» в сумме – 2379,8 тыс. рублей;
- по разделу «культура и кинематография» в рамках программы "Осуществление культурно-массовых мероприятий на территории Духовницкого муниципального образования на 2017-2019 г.г." исполнено в сумме – 112,3 тыс. рублей.

           Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов исполнено в сумме-200,0 тыс. рублей.
Начальник финансового управления
         О.А. Зотова
СПРАВКА

Об исполнении  бюджета Духовницкого муниципального образования              за 1 полугодие 2019 года
	Наименование
	Уточненный

план 2019г.
	Уточненный

план  за 1 полугодие

2019г.
	Исполнено

за 1 полугодие

2019г.
	%

выполнения

к году
	%

выполнения

за 1 полугодие

2019г.

	Общегосударственные
вопросы
	99,1
	99,1
	84,4
	85,3
	85,3

	Национальная оборона
	207,3
	103,7
	80,6
	38,9
	77,7

	Национальная безопасность
	49,5
	27,3
	2,0
	4,0
	7,3

	Национальная экономика
	4645,5
	3311,5
	1682,0
	36,2
	50,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8834,4
	6884,4
	3841,3
	43,5
	55,8

	Охрана окружающей среды
	341,0
	191,0
	-
	-
	-

	Культура, кинематография
	619
	399,0
	112,3
	18,1
	28,1

	Межбюджетные трансферты
	200,0
	200,0
	200,0
	100,0
	100,0

	Итого
	14995,8
	11216,0
	6002,6
	40,0
	53,5

Начальник финансового управления                                                              О.А.Зотова

Исполнение бюджета Духовницкого муниципального образования на 01.07.2019 года.

	План 2019 года
	план за 1 полугодие 2019
	Факт
	% испол. к 1 полугодию 2019
	% испол. к году
	Уточненный план 2018 года
	Факт на 01.07.18г.
	% исполнен. к 2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	     Всего доходов с учетом пред.дея-ти
	11333,8
	6391,1
	5443,4
	85,17%
	48,03%
	11964,1
	4030,4
	135,06%

	Налоговые  и неналоговые доходы без учета доходов от предприн. деят.
	11333,8
	6391,1
	5443,4
	85,17%
	48,03%
	11964,1
	4030,4
	135,06%

	Налоговые доходы
	11333,3
	6390,6
	5442,8
	85,17%
	48,02%
	11940,3
	4021,3
	135,35%

	Налог на доходы физических лиц
	4520,0
	2460,0
	2202,9
	89,55%
	48,74%
	4885,0
	2164,8
	101,76%

	Акцизы по подакцизным товарам
	1609,6
	840,6
	834,4
	99,26%
	51,84%
	1542,0
	709,1
	117,67%

	Единый сельскохозяйственный налог
	1900,0
	1630,0
	1908,4
	117,08%
	100,44%
	1688,3
	825,3
	231,24%

	Налог на имущество физ. лиц
	1533,7
	560,0
	118,2
	21,11%
	7,71%
	1745,0
	119,6
	98,83%

	Земельный налог
	1770,0
	900,0
	378,9
	42,10%
	21,41%
	2080,0
	202,2
	187,39%

	ГОС. ПОШЛИНА
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	0,0
	0,3
	0,00%

	Неналоговые доходы с учетом педприн. деятельности
	0,5
	0,5
	0,6
	120,00%
	120,00%
	23,8
	9,1
	6,59%

	Неналоговые доходы без учета доходов от предприн. деят.
	0,5
	0,5
	0,6
	120,00%
	120,00%
	23,8
	9,1
	6,59%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0,5
	0,5
	0,6
	120,00%
	120,00%
	23,8
	9,1
	6,59%

	ИТОГО   ДОХОДОВ
	11333,8
	6391,1
	5443,4
	85,17%
	48,03%
	11964,1
	4030,4
	135,06%

	Дотация
	271,8
	119,3
	112,5
	94,30%
	41,39%
	257,2
	113,2
	99,38%

	Субсидии
	2113,9
	2113,9
	0,0
	0,00%
	0,00%
	1000,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Субвенция
	207,3
	103,7
	80,6
	77,72%
	38,88%
	182,6
	83,3
	96,76%

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	600,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	Прочие безвозмездные поступления
	0,0
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!
	#ДЕЛ/0!
	279,0
	100,0
	0,00%

	ИТОГО
	2593,0
	2336,9
	193,1
	8,26%
	7,45%
	2318,8
	296,5
	65,13%

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	13926,8
	8728,0
	5636,5
	64,58%
	40,47%
	14282,9
	4326,9
	130,27%

Отчет

об исполнении резервного фонда

Духовницкого муниципального образования за I полугодие 2019 года
	Наименование
	Сумма тыс. рублей

	1.Размер бюджетных ассигнований резервного фонда  Духовницкого муниципального образования, установленный решением Совета Духовницкого  муниципального образования                «О бюджете Духовницкого муниципального  образования на 2019 год»
	10,0

	2.Нераспределенный размер бюджетных ассигнований  резервного фонда   Духовницкого муниципального образования
	10,0

	3.Использовано   средств резервного фонда  Духовницкого муниципального  образования
	-

	ИТОГО:
	-

Начальник

финансового управления                                                                О.А.Зотова